БОЙОРОК  ПРИКАЗ

     01   март 2021 й № 28                    01    марта 2021 г.

Об участии и проведении

Всероссийских проверочных работ в 2021 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от

11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2021 году», письмом Рособрнадзора от 12.02.2021 №14-15 «О

проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021

году», приказом Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 26.02.2021 №271 «Об  организации и проведении

Всероссийских проверочных работ в 2020-2021 году», приказом МКУ

«Управление образования Янаульского района от 03 марта 2021г  № 111, в

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в МБОУ ООШ с. Каймашабаш, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 классах,

согласно установленному Рособрнадзором графику с 15 марта по 21мая 2021

года согласно приложению 1.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ ООШ с. Каймашабаш заместителя директора по

учебно-воспитательной работе (УВР) Мингазиеву Э.К.

3. Школьному координатору:

3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

3.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по

6-м и 8-м классам.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

КАЙМАШАБАШ АУЫЛЫНЫҢ ТӨП

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ  БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(МБДББУКаймашабаш ауылы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С.КАЙМАШАБАШ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ ООШ с.Каймашабаш)

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/bssPhr389/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/bssPhr389/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/486287/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/486287/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/486287/

 и организовать получение и тиражирование материалов для проведения

ВПР.

3.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

3.4. Организовать выполнение участниками работы.

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(приложение 2). Организаторам проведения в аудитории:

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

4.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ ООШ с.

Каймашабашв день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения проверочной работы (приложение 3)

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР Камидуллину Э.П. Техническому специалисту оказывать профильную

помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР(приложение 4). Экспертам по

проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение трех дней. Формы

отчетности загрузить в ФИС ОКО не позднее четвертого дня.

8. ВПР по иностранным языкам провести в объеме, соответствующем

техническим возможностям образовательной организации;

9.Обеспечить объективную проверку работ ВПР школьными комиссиями

согласно методическим рекомендациям;

10.Провести информационно-разъяснительную работу со всеми участниками

образовательных отношений по процедуре проведения ВПР, структуре и

содержанию проверочных работ, системе оценивания;

11.Руководителям школьных методических объединений направить

аналитические отчеты по каждому учебному предмету после получения

результатов по соответствующим учебным предметам на электронные адреса

руководителей РМО;

12. Провести анализ итогов ВПР на педагогических советах, ШМО учителей

–предметников, выявить слабые зоны, планировать дальнейшую работу по их

устранению и использовать результатов ВПР с целью повышения качества

образования.

13. Обеспечить соблюдение рекомендаций по организации работы в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19, направленных письмом

Роспотребнадзора от 12.05.2020 №02/90-60-2020-24.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/

Приложение 1

к приказу МБОУ ООШ с. Каймашабаш

№  28 от  01.03.2021г

График проведения ВПР в МБОУ ООШ с. Каймашабаш

в 2021 году

Дата Предмет Начало Кабинет

4 класс

16.03 Русский язык, 1 часть 9.25 Кабинет

начальных

классов

17.03 Русский язык, 2 часть 9.25 Кабинет

начальных

классов

19.03 Математика 9.25 Кабинет

начальных

классов

23.03 Окружающий мир 9.25 Кабинет

начальных

классов

5 класс

15.03 Русский язык 9.25 Кабинет

удмуртского

языка

19.03 Математика 9.25 Кабинет

удмуртского

языка

24.03 Билогия 10.20 Кабинет

удмуртского

языка

22.03 История 9.25 Кабинет

удмуртского

языка

6 класс

16.03 Русский язык 9.25 Интерактивн

ый кабинет

23.03 Математика 9.25 Интерактивн

ый кабинет

18.03 Биология 9.25 Интерактивн

ый кабинет

25.03 СВ 9.25 Интерактивн

ый кабинет

7 класс

06.04 Русский язык 10.20 Кабинет

биологии

08.04 Английский язык 9.25 Кабинет

биологии

09.04 Математика 9.25 Кабинет

биологии

12.04 История 10.20 Кабинет

биологии

15.04 Билогия 9.25 Кабинет

биологии

16.04 География 10.20 Кабинет

биологии

20.04 Обществознание 9.25 Кабинет

биологии

22.04 Физика 9.25 Кабинет

биологии

8 класс

24.03 Русский язык 9.25 Кабинет

географии

25.03 Математика 9.25 Кабинет

географии

18.03 Биология 9.25 Кабинет

географии

22.03 СВ 9.25 Кабинет

географии

Приложение 2

к приказу МБОУ ООШ с. Каймашабаш

№  28 от  01.03.2021г

Организаторы в аудиториях

Предмет класс организаторы

Русский язык 4 Камидуллина Э.П.,

Фатихова Л.М.

Кутлуметова А.И.,

Садиуллина Е.Ф.

Фатихова Л.М.

5

6

7

8

Математика 4 Давлетова О.Р.

Ибраева З.С.

Кутлуметова А.И.

Садиуллина Е.Ф.

Мингазиева Э.К.

5

6

7

8

Биология 5 Фатихова Л.М.

ИбраеваЗ.С.

Давлетова О.Р.

Мингазиева Э.К.

6

7

8

История 5 Ибраева З.С.

Ибраева З.С

Кутлуметова А.И.

Кутлуметова А.И.

6

7

8

Английский

язык

7 Сафина Ж.А.

Садиуллина Е.Ф.

Обществознание 7 Давлетова О.Р.

Камидуллина Э.П. 8

Физика 7 Мингазиева Э.К.

Фатихова Л.М. 8

Приложение 3

к приказу МБОУ ООШ с. Каймашабаш

№  28 от  01.03.2021г

Список общественных наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ (ВПР)

№ Класс Предмет Дата

проведения,

время

ФИО общественного

наблюдателя

1.  4 Русский язык, 1

часть

16.03 9.25 Партиева  Алина

Витальевна

2.  Русский язык, 2

часть

17.03         9.25

3.  Математика 19.03        9.25

4.  Окружающий

мир

23.03        9.25

5.  5 Русский язык 15.03         9.25 Азина Алевтина

Владимировна 6.  Математика 19.03         9.25

7.  Билогия 24.03       10.20

8.  История 22.03         9.25

9.  6 Русский язык 16.03       9.25 Байназарова Милана

Федоровна 10.  Математика 23.03       9.25

11.  Биология 18.03       9.25

12.  СВ 25.03       9.25

13.  7 Русский язык 06.04      10.20 Паркышева Самания

Шарифьяновна 14.  Английский язык 08.04      9.25

15.  Математика 09.04      9.25

16.  История 12.04      10.20

17.  Билогия 15.04      9.25

18.  География 16.04      10.20

19.  Обществознание 20.04      9.25

20.  Физика 22.04      9.25

21.  8 Русский язык 24.03      9.25 Садриева Ольга

Данисовна 22.  Математика 25.03      9.25

23.  Биология 18.03      9.25

24.  СВ 22.03      9.25

Приложение 4

к приказу МБОУ ООШ с. Каймашабаш

№  28 от  01.03.2021г

Эксперты по проверке ВПР

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Давлетова О.Р.– председатель комиссии;

Ибраева З.С.– член комиссии;

Мингазиева Э.К.– член комиссии
5

6

7

8

Математика 4 Камидуллина Э.П. - председатель комиссии;

Мингазиева Э.К.. - член комиссии;

Садиуллина Е.Ф. -  член комиссии
5

6

7

8

Биология

Окружающий

мир

4 Кутлуметова А.И. - председатель комиссии;

Фатихова Л.М. - член комиссии;

Садиуллина Ф Е.. -  член комиссии
5

6

7

8

История 5 Кочурбаева Р.В. - председатель комиссии;

Фатихова Л.М. - член комиссии;

Ибраева З.С. -  член комиссии
6

7

8

Английский

язык

7 Сафина Ж.А.- председатель комиссии

Давлетова О.Р.- член комиссии

Обществознание 7 Кочурбаева Р.В.- председатель комиссии;

Фатихова Л.М.. - член комиссии;

8

Физика 7 Кутлуметова А.И. - председатель комиссии;

Камидуллина Э.П. - член комиссии;

8